
Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju o osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne 
novine” broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 152/14) i 
članaka 22. i 40. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (“Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije” broj 7/09, 10/10 i 3/13), sukladno Uredbi Vlade Republike Hrvatske o 
načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave za 2016. godinu „(Narodne novine“ broj 33/16) i Odluci o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 2016. godini Vlade Republike 
Hrvatske (“Narodne novine“ broj 33/16) Županijska skupština Dubrovačko-neretvanskoj 
županije na  sjednici održanoj   2016. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
 

o izmjenama i dopunama Odluke 
o kriterijima, mjerilima i načinu korištenja sredstava za materijal, dijelove i usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja i rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

S R E D NJ I H   Š K O LA   I   U Č E N I Č K I H   D O M O V A 
na području Dubrovačko neretvanske županije u 2015. godini 

 
 

OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
Članak 11. Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu korištenja sredstava za materijal, dijelove 
i usluge tekućeg i investicijskog održavanja i rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih škola i učeničkih domova na 
području Dubrovačko-neretvanske županije u 2016. godini («Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije» broj 5/16), u daljnjem tekstu: Odluka, mijenja se i glasi: 
 
Prikaz raspodjele sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini u srednje škole i učeničke domove u Dubrovačko-neretvanske županije 
u 2016. godini sukladno Planu koji se nalazi u privitku i sastavni je dio ove Odluke: 
 
 



 

Rb Srednja škola 
Nabavu proizvedene dugotrajne imovine 42 
Iznos Namjena 

1 

SŠ Fra Andrije Kačića 
Miošića, Ploče 

350.325,00 nabava računalne opreme 

Gimnazija Dubrovnik, 
Dubrovnik 
Medicinska škola, 
Dubrovnik 
SŠ Metković, Metković 
Obrtnička i tehnička škola 
Dubrovnik, Dubrovnik 
SŠ Petra Šegedina, 
Korčula 
Pomorsko-tehnička škola, 
Dubrovnik 
Srednja poljoprivredna i 
tehnička škola, Opuzen 

2 SŠ Petra Šegedina, 
Korčula 32.173,75 nabava računalne opreme 

3 Srednja poljoprivredna i 
tehnička škola, Opuzen 17.501,25 nabava računalne opreme 

4 Srednjoškolski kompleks 
Pod Prišnicom, Ploče 205.000,00 izmjena projektne dokumentacije 

  UKUPNO PLANIRANO 605.000,00   
 
 
 

Rb Srednja škola 
Dodatna ulaganja nefinancijske imovine 45 

Iznos Namjena 

1 Ekonomska i trgovačka 
škola, Dubrovnik 250.000,00    rekonstrukcija dvorišta škole 

2 Gimnazija Metković, 
Metković 164.000,00    izrada projekta potkrovlja škole 

  UKUPNO PLANIRANO 414.000,00   
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku 
Dubrovačko-neretvanske županije». 
 
 
Klasa: 404-01/16-01/04 
Urbroj: 
 
Dubrovnik,   2016. godine 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 

Ivan Margaretić 
 



 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, znanost i šport, ovdje 
2. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, Uprava za financije, Zagreb, Donje Svetice 38 
3. «Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske skupštine», ovdje 
4. Upravni odjel za financije, ovdje 
5. Županijska skupština, ovdje 
6. Biskupijska klasična gimnazija Ruđera Boškovića, 20000 Dubrovnik, Boškovićeva 

poljana 6 
7. SŠ Blato, 20271 Blato, Prva ulica 25/1 
8. Ekonomska i trgovačka škola, 20000 Dubrovnik, Iva Vojnovića 14 
9. Srednja škola fra Andrije Kačića Miošića, 20340 Ploče, Tina Ujevića 5 
10. Gimnazija Dubrovnik, 20000 Dubrovnik, Frana Supila 3 
11. Gimnazija Metković, 20350 Metković, Kralja Zvonimira 12 
12. Medicinska škola, 20000 Dubrovnik, Baltazara Bogišića 10 
13. SŠ Metković, 20350 Metković, Kralja Zvonimira 12 
14. Obrtnička i tehnička škola, 20000 Dubrovnik, Iva Vojnovića 12 
15. SŠ Petra Šegedina, 20260 Korčula, Ante Starčevića 52 
16. Pomorsko-tehnička škola, 20000 Dubrovnik, Kralja Zvonimira 4 
17. Srednja poljoprivredna i tehnička škola, 20355 Opuzen, Trg opuzenske bojne 5 
18. Turistička i ugostiteljska škola Dubrovnik, 20000 Dubrovnik, Župska 2 
19. Umjetnička škola Luke Sorkočevića, 20000 Dubrovnik, Strossmayerova 3 
20. SŠ Vela Luka, 20270 Vela Luka, Ulica 5 broj 9 
21. Muški učenički dom Dubrovnik, 20000 Dubrovnik, Svetog križa 8 
22. Učenički dom Paola di Rosa, 20000 Dubrovnik, Volantina 1 
23. Ženski đački dom, 20000 Dubrovnik, Branitelja Dubrovnika 27 
24. Pismohrana 
 
 



O b r a z l o ž e nj e 
 
 
U planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini potrebna je prenamjena sredstava u ukupnom iznosu od 49.675,00 kn 
nastala zbog uštede prilikom javne nabave računalne opreme. Zbog toga iznos predviđen za 
računalnu opremu po ovoj Odluci glasi 350.325,00 kuna. Ušteđeni iznos raspoređuje se za 
nabavu računalne opreme za SŠ Petra Šegedina, Korčula, u iznosu od 32.173,75 kn i za 
Srednju poljoprivrednu i tehničku školu, Opuzen, u iznosu od 17.501,25 kuna. 
 
U privitku dostavljamo preslik članka 11. Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu korištenja 
sredstava za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja i rashoda za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih 
škola i učeničkih domova na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2016. godini 
(«Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije» broj 5/16) na temelju koje smo izvršili 
predložene izmjene. 
 
 
 

UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, 
KULTURU, ZNANOST I ŠPORT 



Na temelju članka 35. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije", broj 7/09, 10/10 i 3/13) Župan Dubrovačko-neretvanske 
županije donosi 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
 
Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, mjerilima i 
načinu korištenja sredstava za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja i 
rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini srednjih škola i učeničkih domova na području Dubrovačko-neretvanske županije u 
2014. godini i prosljeđuje Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 
 
 
Klasa: 404-01/16-01/04 
Urbroj:2117/1-01-16-8 
 
Dubrovnik, 5. prosinca 2016. godine 
 
 

ŽUPAN 
 
   Nikola Dobroslavić 

 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, ovdje 
2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, znanost i šport, ovdje 
3. Pismohrana 
 
 



 
 
 
 
 
 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, znanost i šport 
 
Klasa: 404-01/16-01/04 
Urbroj:2117/1-10-16-7 
 
Dubrovnik, 30. studenog 2016. godine 
 
 
 

ŽUPAN 
gosp. Nikola Dobroslavić 
        -   o v d j e   - 

 
 
 
Prijedlog: Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, mjerilima 

      i načinu korištenja sredstava za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
     i investicijskog održavanja i rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
     imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih škola 
     i učeničkih domova na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2016. godini 

      - Nacrt, dostavlja se 
 
 
U privitku Vam dostavljamo Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, 
mjerilima i načinu korištenja sredstava za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja i rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini srednjih škola i učeničkih domova na području Dubrovačko-
neretvanske županije u 2016. godini sa zamolbom da istu prihvatite i utvrdite prijedlog te 
uputite Županijskoj skupštini na raspravu i odlučivanje. 
 
S poštovanjem, 
 
 
 

PROČELNICA 
 
Marijeta Hladilo 

 
Privitak: kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Pismohrana 


